

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی	درس: جغرافیا (۲)
نام پدر:	اداره آموزش و پرورش ناحیه یک یزد	تاریخ: ۹۸/۳/۵
پایه و کلاس:	دبیرستان فرهنگ ثامن الائمه (ع)	زمان شروع: ۱۰:۳۰
نام دبیر:	نوبت دوم	تعداد سوال: ۱۹
		مدت پاسخگویی: ۶۵ دقیقه

بارم	ردیف	((با نام خدا دلها آرام می گیرد))
۱	۱	سوالات تستی ۱- کدامیک از کشورهای زیر جز کشورهای صنعتی اروپای غربی نیست. الف - آلمان ب - انگستان ج - چک د - فرانسه ۲ - تونل مانس بین کدام کشورها قرار دارد. الف - فرانسه و اسپانیا ب - انگلیس و فرانسه ج - اسپانیا و روسیه د - روسیه و انگلیس ۳ - نواحی بیشتر تحت تاثیر کدامیک از عوامل زیر قرار دارند. الف - سیاسی ب - اجتماعی ج - اقتصادی د - فرهنگی ۴ - صنایع نو با فعالیتهای نوع ارتباط نزدیکی دارد. الف - نوع اول ب - نوع دوم ج - نوع سوم د - نوع چهارم
۱.۵	۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید؟ الف - ساوان یک ناحیه بین جنگلهای بارانی استوایی و صحرای بزرگ آفریقا است. ب - بارش های بهاری بیشتر از نوع است. ج - دامنه کوههای دارای بیشترین تراکم جمعیت است. د - کشاورزی تجاری به دنبال رشد در جهان گسترش یافت. و - یکی از فعالیتهای مهم بخش خدمات است. ه - کشور از پیشگامان الگوی نظام سیاسی تک ساخت است.
۰.۷۵	۳	نوع مرز کشورهای زیر را مشخص کنید؟ مرز بین کانادا و آلاسکا مرز کره شمالی و کره جنوبی مرز هند و پاکستان
۳	۴	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف - مورن یا یخرفت ب - حاکمیت ج - سیاست د - تالوک
۲	۵	پاسخ مناسب دهید. الف - دو عامل موثر برای وقوع بارش عبارتند از و ب - دو ویژگی عمده بیابانها عبارتند از و ج - در روش های جدید از چه معیارهایی برای تمایز زیست بوم ها از یکدیگر استفاده می شود. د - پراکندگی کانونهای فشار بر روی کره زمین از عوامل مهم و است.
۱	۶	چرا برنج در نواحی خاصی کشت می شود؟

۷	چرا صاحبان مزارع تک محصولی شرکت‌های بزرگ به ویژه شرکت‌های چند ملیتی هستند؟	۰.۵
۸	منظور از اقتصاد جهانی چیست؟	۰.۷۵
۹	کشورها برای کاهش تأثیرات منفی بر صنایع و اقتصاد خود چه کارهایی انجام می‌دهند؟	۱.۵
۱۰	کشورهای نیمه پیرامون چه نوع کشورهایی هستند؟	۱
۱۱	چرا دولتهای غربی از پیوستن شبه جزیره ی کریمه به روسیه اعتراض دارند؟	۰.۵
۱۲	نواحی خود مختار چه نوع نواحی هستند؟ (یک مثال ذکر کنید)	۱.۲۵
۱۳	در تعیین مرز دریایی خط مبنا چیست؟	۰.۵
۱۴	ارکان نواحی سیاسی را بنویسید؟	۰.۷۵
۱۵	در چه صورتی وجود منابع انرژی و معدنی کشور یک ویژگی منفی و عامل کاهش قدرت ملی تلقی می‌شود؟	۰.۵
۱۶	چرا آب یکی از مشکلات اصلی و عامل رقابت و کشمکش کشورها در آینده جهان است؟	۰.۵
۱۷	شکل کشورهای زیر را مشخص کنید؟ شیلی لهستان تایلند لسوتو	۱
۱۸	پاسخ‌های کوتاه الف - در کشور هند کدام دین پیروان بیشتری دارد؟ ب - نظریه فضای حیاتی از کیست؟ ج - کدام نظریه در سیاستهای جنگ طلبانه آلمان و جنگهای جهانی اول و دوم تأثیر داشت؟ د - گسترده ترین و بزرگترین خانواده زبانی چه نام دارد؟	۱
۱۹	عوامل موثر در انتخاب یک مکان با عنوان پایتخت را بنویسید؟ (دو مورد)	۱